
   
   

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
_____________ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ& 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ 

ΟΜΑΔΩΝ    ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΚΑΙ ΕΝΩΣΕΩΝ ΟΡΓΑΝ.    

ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
Ταχ. Δ/νση   :   Δημοκρατίας 1                     
Ταχ. Κώδικας:     : 69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ        
 Πληροφ.   : ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚ.  
Τηλ.    :   2531350420 
e-mail           : chatzopoulouk@perif-amth.gr 
                        

 

 
 
 
 

 
Προς: 
 

Κομοτηνή 11-4 -2022 
 

      Αριθ.πρωτ. 87092/2630 
 
ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
                                ΑΠΟΦΑΣΗ  

Η Πρωτοβάθμια   Επιτροπή  Αναγνώρισης   Ομάδων   Παραγωγών Οργανώσεων 
Παραγωγών και Ενώσεων Οργ.    Παραγωγών  

Έχοντας υπόψη: 

1.Το Ν.4384/26-4-2016 (ΦΕΚ 78/Α΄/26-4-2016) «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές 

συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις. 

2.Τον Καν (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «για 

τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών προϊόντων  και την 

κατάργηση των κανονισμών(ΕΟΚ) αριθ. 922/72 , (ΕΟΚ) αριθ. 234/79,(ΕΚ) αριθ. 

1037/2001 και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου». 

3. Την με αριθ. Πρωτ. 397/18235/16-2-2017(ΦΕΚ Β΄/601/24-2-2017) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αρμόδια Αρχή, διαδικασία και 

δικαιολογητικά αναγνώρισης των Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π.) και των Ενώσεων 

Οργανώσεων Παραγωγών (Ε.Ο.Π.) καθώς και των Ομάδων Παραγωγών (Ομ.Π.)» 

4.Το με αριθ. Πρωτ. 2430/110502/20-10-2017(ΦΕΚ Β΄/3800/27-10-2017) Απόφαση 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Τροποποίηση της υπουργικής 

απόφασης 397/18235/16-2-2017(ΦΕΚ Β΄/601/24-2-2017) 

5. Την από 24-3-2022 αίτηση της εταιρείας  « AGRO CROPS I.Κ.Ε.» για αναγνώριση 

Ομ,Π. Οπωροκηπευτικών. 

 

ΑΔΑ: 6Μ267ΛΒ-ΘΨΠ



 

 

6.  Το  Πρακτικό Νο2/2022(2ο Θέμα) της Πρωτοβάθμιας τριμελούς Επιτροπής 

Αναγνώρισης  Ομάδων Παραγωγών (Ομ.Π) Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π.) και 

Ενώσεων. 

 7. Το με αριθ. 163411010000/Β/22-3-2022 Βεβαίωση Κεντρικής Ενωσης 

Επιμελητηρίων Ελλάδος Ηλεκτρονική Υπηρεσία Μιάς Στάσης για τη σύσταση 

εταιρειών. 

                                           Αποφασίζουμε                                                                                                                                                                                   

Αναγνωρίζουμε την « Ομάδα Παραγωγών Οπωροκηπευτικών AGRO CROPS 

I.Κ.Ε » με έδρα την Αίγειρο   του Δήμου Κομοτηνής  της ΠΕ Ροδόπης και Α.Φ.Μ. 

801792350 ΔΟΥ Κομοτηνής Αρ.Γ.Ε.ΜΗ. 163411010000 καθώς πληροί  τις  

προϋποθέσεις και  τα κριτήρια αναγνώρισης της ισχύουσας νομοθεσίας, για το   

προϊόν Νωπά Επιτραπέζια Σταφύλια (ΣΟ:0806 10 10) από 11-4-2022. 

   
 Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Η Πρόεδρος                                                 Τα μέλη. 

 

Χατζοπούλου Αικατερίνη                        1.Καραλή Δέσποινα        

 

Η Γραμματέας 

                                                                2.Τσελεπίδου Ελένη 

Βουρμά  Χρυσούλα 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

1. ΥΠ.Α.Α.Τ. Γενική Δ/νση Βιώσιμής Φυτ. Παραγωγής 

Δ/νση Συστημάτων Καλλιέργειας, Τμήμα Δενδρωδών Καλλιεργειών 

Μενάνδρου 22 ΤΚ 10552 ΑΘΗΝΑ 

     2.  ΥΠ.Α.Α.Τ Δ/νση Οικονομικών Ελέγχων, Επιθεώρησης και Συνεργατισμού 

Τμήμα Αγροτικών Συν/σμών & Ομ. Δραστηριοτήτων. 

Μενάνδρου 22 ΤΚ 10552 ΑΘΗΝΑ 

3. ΟΠΕΚΕΠΕ Δ/νση Ενιαίας Ενίσχυσης& Διαχ. Δικαιωμάτων  

Τμήμα Προγραμμάτων Ενισχύσεων Φορέων 

ΑΔΑ: 6Μ267ΛΒ-ΘΨΠ



 

 

Δομοκού 5  ΤΚ 10445 ΑΘΗΝΑ 

      4.  Ενδιαφερόμενη Ομ. Π. (Με αποδεικτικό επίδοσης) 

5. ΠΑΜΘ Γενική Δ/νση Περ/κής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

6. ΠΑΜΘ Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας  

ΑΔΑ: 6Μ267ΛΒ-ΘΨΠ


		2022-04-12T09:29:45+0300
	Athens




